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                                            ÖNSÖZ 

 

Emperyalizm savaşlarının en önemli örneği olan birinci dünya savaşı 

bizim tarihimiz açısından son derece önemli bir savaştır. Burada Türklerin 

düşman karşısında şahlanışının ve bundan sonra vatanını, mil le tini, 

bağımsızlığını kurtarmak için gireceği kurtuluş savaşının göstergesidir. Bu öyle 

bir savaştır ki canı pahasına ölümüne savaşılmış ve çok zor ve hatta imkansız 

kabul edilen şartlarda kendilerinden beklenilemeyen bir kahramanlık ve başarı 

göstermiºler.  

Bu savaşta vatanımızı kurtarmak için veya müttefiklerimize yardım için 

bir çok cephede savaştık. Bunlar içinde tarihimiz açısından en önemli olan 

çanakkale cephesidir. Çünkü bu cephe yeniden doğuşun, bir bütün olarak karşı 

duruşun, imkansızlıklar altında dahi son kanımıza kadar savaştığımız ve bizi 

yok olmak üzere gören düşmana yok olmaya niyetimiz olmadığını gösterdiğimiz 

cephedir.  

Çanakkale cephesini ele aldığım bu çalışmamda cephenin açılış 

sebepleri hakkında ulaşabildiğim kadar bilgileri aktarmaya çalıştım. Çalışmamı 

giriº ve üç bölüm halinde oluºturdum.  

Bu çalışmamı hazırlarken imkanlar dahilinde ulaşabildiğim eserler 

dışında İnternet’ten de faydalandım. Bu konuda araştırma yapmama yardımcı 

olan hocam Yrd. Doç. Dr. Muhammet Erat’a teºekkürlerimi suna rım.   
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BİRİNCİ DÜNYA SAVAŞINA DOĞRU 
 

Bu savaşın sebeplerini savaşa değil daha öncesine bakarak anlarız. 

Yirminci yüzyıl başarında zengin milletlerin yaşadığı ve medeniyetin beşiği 

sayılan Avrupa, gerilim ve korku içindeydi. Sanayi evrimin yapmış yükselmiş ve belirli 

bir refah düzeyine ulaşmış milletler dünyaya yayılmışlar fakir ülkelerin üzerine 

çökmüşler onları sömürgeleştirmişlerdi. Sömürgelerden yok pahasına aldıkları 

hammaddeleri fabrikalarında işliyorlar ve daha pahalı olarak yine onlara satıp 

zenginliklerine zenginlik katıyorlardı. Avrupa dünyanın patronu ve efendisi idi.1 

SAVAŞIN DİĞER SEBEPLERİ 
 Almanya uyguladığı politika ile güneydoğu Avrupa’yı etkisi altına almak ve ön 

Asya’yı nüfuzu altında bulundurmak ve böylece Panslavizm isteklerinin önüne set 

çekmek istemiştir. Pancermanizm ve Panslavizm’in karşılıklı rekabetleri savaşın 

çıkışının önemli sebeplerinden birini teşkil eder. Almanlar, Baltık, Basvar, Basra 

ekseninde kuracakları bir kuşakla Akdeniz ve Hint okyanusuna çıkmak istiyorlardı. 

Osmanlı devletini de bir hayat sahası , Hint okyanusu  Asya’ya ulaştıran bir köprü 

olarak görüyorlardı. Almanların denizlerde ve sömürgelerde İngiltere ile rekabete 

kalkması böyle bir şeye tahammül edemeyecek yapıda olan gelenekçi Britanya 

siyasetinin ne pahasına olursa olsun Almanya’yı ezmek istemesi birinci dünya 

savaşının başlıca sebeplerinden biriydi.2 

Bunun dışında Almanya’nın siyasi birliğini tamamlamasından sonra hızlı bir 

şekilde yayılması, uyguladığı siyaset, hareket serbestliği ve üretimin artarak 

dünyanın en çok üreten ülkeleri arasına girmesi İngiltere ve Fransa’yı tedirgin etmiş 

ve tedbirler almaya yöneltmiºtir.  

Milliyetçilik hareketleri 20. yy içinde etkili olduğu gibi 20 yy‘lın ilk çeyreğinde de 

ilişkilerin temelini teşkil etmiştir.İtalya ve Almanya’nın milli birliklerinin kuruluºu 

Avrupa dengesine yeni bir biçim vermekle beraber balkanlardaki milli duyguları 

kamçılamıştır. Balkanlar 1870’den sonra Avrupa diplomasisinin başlıca mücadele 

alanı olmuştur. Birinci dünya savaşı öncesinde milliyetçilik , bütün dünyada milli 

toplumların yalnız cankurtaran simidi değil ideallerini gerçekleşmesine de imkan 

veren akım olmuştur. 

                                                 
1 İbrahim Artuç, 1915 Çanakkale Savaşı, Kastaş Yayınları, İstanbul 1992,s.13 
2 Abdurrahman Güzel, Türk Edebiyatında Çanakkale Zaferi, Çanakkale 1996,s.22 
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Sorular  
Yrd.Doç.Dr. Muhammet Erat  

 
Soru 1: Boğazların ticaret gemilerine açık, yabancı savaş gemilerine kapalılığı ilkesi, hangi antlaşma ile 
devletlerarası bir statüye dönüşmüş ve Avrupa devletler hukukunun bir prensibi haline gelmiºtir? 
 
a)  Çanakkale (Kal’a-i Sultaniye) Antlaşması  b) Londra Boğazlar Sözleşmesi  
c) Paris Antlaşması     d) Hünkar İskelesi Antlaşması 
 
Soru 2- Osmanlı Devleti’nde ilk defa hangi belgede Hıristiyan ve Müslüman tebaanın can, mal ve 
namus güvenliğinin sağlanacağı hususu yer almaktadır? 
 
a) Islahat Fermanı b) Tanzimat Fermanı  c) Paris Antlaşması d) Berlin Antlaşması 
 
Soru 3 - Yirminci yüzyılın başında İngiltere’nin Rusya’yı Osmanlı Devleti üzerinde emellerini 
gerçekleºtirmek için serbest bıraktığı antlaşma hangisidir? 
 
a)  Berlin b) Reval c) Moskova d) Londra 
 
Soru 4 - Osmanlı Devleti’nin son döneminde önemli bir yer işgal eden Jön Türk (İttihat ve Terakki 
Cemiyeti) hareketi ne zaman ortaya çıkmıştır? 
 
a)  II. Meºrutiyet döneminde  
b)  Abdülaziz döneminde   
c)  II. Abdülhamit döneminde  
d) Mehmet Reºat döneminde 
 
Soru 5 - II. Abdülhamit hangi olaydan sonra tahttan indirildi?  
 
a)  İttihat ve Terakki Cemiyeti’nin Babıali’yi basması üzerine 
b)  31 Mart Olayı’ndan sonra 
c)  II. Meşrutiyet’in ilanından sonra 
d)  İttihatçıların seçimi kaybetmeleri üzerine 
 
Soru 6 - Aşağıdaki maddelerden hangisi, İtilaf devletleri açısından Çanakkale Cephesi’nin açılmasının 
gerekçesini yansıtmamaktadır? 
 
a)  İstanbul’u ele geçirmek   
b) Osmanlı Devleti’ni ortadan kaldırmak 
c)  Rusya’ya yardım edebilmek  
d)  Almanya’nın Balkanlar üzerinden Osmanlı Devleti’ne yaptığı yardımı engellemek  
 
Soru 7 - Aşağıdaki ülkelerden hangisi I. Dünya Savaşı başlarında (ilk yıllarında) İtilaf devletleri 
arasında yer almaz? 
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SONUÇ 

 

Gerileme dönemi ardından çöküş dönemine girmesinden itibaren Osmanlı Devleti 

Avrupalıların gözünde daima yok olmaya mahkum bir devletti. Hatta ona hasta adam diye 

isim bile takmışlardı.  

Tek sorun ise Osmanlının tamamen tarih sahnesinden silinmesinden önce 

başkalarına kaptırmadan kendileri için en uygun  payı elde etmekti. Bunun için Avrupalı 

devletler birbirleri ile yarış halindeydi.  

Trablusgarp savaşı ve hemen ardında balkan savaşı ile Osmanlının artık tamamen 

gücü kalmamış, her yerde çökmüştü halkın savaştan bıktığı ve perişan bir halde olduğu 

dönemde emperyalist çıkarlar sonucu birinci dünya savaşı çıkmıştı. Batılı devletler bu 

savaşla kendilerine yeni sömürge alanları arıyorlardı. Bunlardan biri olarak da Osmanlı’yı 

görüyorlardı. Onun savaşa dayanamayacağını ve kısa sürede yok olacağını tahmin 

ediyorlardı. Bu umutla aralarında gizli paylaşım anlaşmaları bile yapmışlardı.  

    Fakat birinci dünya savaşı onlara durumun hiç de tahmin ettikleri gibi 

olmadığını gösterdi. Her şeylerini kaybetmiş olan Türk halkı bağımsızlıkları ve vatanları 

için her şeyi göze alarak savaştılar hatta düşmanın iyi eğitilmiş askerleri modern silahlarına 

rağmen düşmana vatanlarını teslim etmemeye kararlıydılar.  

İşte bu şartlar altında düşman, burada istediklerini elde edemediği gibi bir çok 

kayıplar vererek geri çekilmiştir. Savaş sonucunda tüm ulusları etkileyen sonuçlar ortaya 

çıkmıştır. Bir çok ülke dağılmış yenileri kurulmuş ülkelerde rejim değişiklikleri olmuş siyasi 

ve sosyal ortamlar değişmiş kısacası savaş sonucunda tüm dünya uluslarını etkileyen 

değişiklikler yaşanmış, özellikle Çanakkale cephesinin önemi çok büyüktür. Bizim 

açımızdan ise kurtuluş savaşının başlangıcı olmuş buradan sonra halk örgütlenmiş ve 

birlikte mücadeleye başlamış. Ayrıca bu savaşta Türk halkı kendine yeni bir lider 

bulmuştur.  Bu Mustafa Kemal’dir. Burada tanınmış ve arkadaşlarıyla birlikte Türk halkın ı 

örgütleyip kurtuluş savaşını başlatmıştır.  

Sonuç  olarak birinci dünya savaşı Çanakkale cephesiyle düşman Türkleri yakından 

tan ımış  ve  Çanakka le’n in geçi lemeyeceğini  ve Anadolu’nun kolayl ık la e le 

geçirilemeyeceğini anlamıştır.  
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